
JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)01 de Agosto de 2022 - Ano 22 - Nº 2056 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
079/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº040/2022
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

O Município de Santa Rita do Pardo-MS, atra-
vés da Secretaria de Administração e Governo 
e Setor de Licitação, torna público para conhe-
cimento dos interessados que fará realizar lici-
tação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
nº040/2022, cujo objeto da presente licitaçãoé 
aSeleção da proposta mais vantajosa, no Sis-
tema Registro de Preço, para futura e eventu-
al Aquisição de Materiais de Construção para 
atender as Secretarias Municipais de  Santa Rita 
do Pardo - MS, conforme condições, quantida-
des e exigências estabelecidas no edital, termo 
de referência, estudo técnico preliminar e de-
mais anexos. 
Data de Abertura:12/08/2022 as 09:00 
horas(Horário Oficial de Brasília). 
O Edital e seus Anexos poderão ser retirados 
no Portal da Transparência do município www.
santaritadopardo.ms.gov.brou no Centro Po-
lítico Administrativo de Santa Rita do Pardo 
– MS, na sala de Licitações, situada na Rua 
Geraldo da Silva Souza S/Nº, Centro. Solicitar 
informações pelo telefone (67) 3591-2511 ou 
através do e-mail:licitacaosrp@santaritadopar-
do.ms.gov.br.

Santa Rita do Pardo - MS, 01deAgostode 2022.

JULIANO PAIXÃO FERRER
Secretário de Administração e Governo 

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO          

CNPJ:
RUA GERALDO DA SILVA SOUZA S/N.
C.E.P.:

01.561.372/0001-50

79690-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santa Rita do Pardo - MS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  3/2022 - CC

59/2022
59/2022

01/06/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

59/2022
3/2022-CC
Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia
01/08/2022
01/08/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAÇIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
INFRAESTRUTURA URBANA- RESTAURAÇÃO FUNCIONAL DO PAVIMENTO, DIVERSAS RUAS DO
BAIRRO NOVA ESPERANÇA, ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 026/2022-SGI/COVEN Nº 31.764, 
PROCESSO Nº 57/003.622/2022, QUE CELEBRAM ENTRE SI A AGESUL E O MUNICÍPIO.

Sequência: 0

 Média Descto (%)
(em Reais R$)

 Total dos Itens Qtde de Itens

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.003.4.4.90.51.00.00.00.00 (148)

- 005200 - THIAGO AMARAL CAMARGO CONSTRUTORA EIRELI 1 0,0000 628.991,42

1 628.991,42

Santa Rita do Pardo,   1   de  Agosto   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de MS

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO          

CNPJ:
RUA GERALDO DA SILVA SOUZA S/N.
C.E.P.:

01.561.372/0001-50

79690-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santa Rita do Pardo - MS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  3/2022 - CC

59/2022
59/2022

01/06/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

- 005200 - THIAGO AMARAL CAMARGO CONSTRUTORA EIRELI 1 0,0000 628.991,42

1 628.991,42

59/2022
3/2022-CC
Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia
01/08/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAÇIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE INFRAESTRUTURA 
URBANA- RESTAURAÇÃO FUNCIONAL DO PAVIMENTO, DIVERSAS RUAS DO BAIRRO NOVA 
ESPERANÇA, ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 026/2022-SGI/COVEN Nº 31.764, PROCESSO Nº 
57/003.622/2022, QUE CELEBRAM ENTRE SI A AGESUL E O MUNICÍPIO.

 Qtde de Itens  Média Descto (%)
(em Reais R$)

 Total dos Itens

Santa Rita do Pardo,   1   de  Agosto   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL


